令和 6 年（202４年）1 月吉日

新入学児童保護者の皆様

豊 中 市 立 高 川 小 学 校

校 長   寺 本  正 行

令和６年度（202４年度）入学についてのご案内

 新しい春を迎え、お子さまのご入学を前に、ご家族のみなさまにおかれましても、さぞ

かしお慶びのことと存じます。本校では、希望に胸を膨らませた１年生が一日も早く楽し

い学校生活を送れるよう準備を整え、ご入学をお待ちしています。

つきましては、下記のように入学説明会等のご案内をさせていただきます。

１）入学説明会について

○日  時  令和 6 年(202４年)２月 9日（金）午後３時～午後４時

                    ※受付  午後２時 30分開始

○場  所  高川小学校 北校舎 1 階 高川ホール（多目的教室）

○持 ち 物  ・小学校児童個人カード（必要事項をご記入のうえ、当日ご提出ください。）

        ・下足入れ用袋 および 上履き

○内    容   ①学校生活ついて     ②入学にあたっての準備について

 会 場 案 内 図

    置ゴ

きミ

場

――

          締切

――

    ――

          児童通用門

南

門
       ――

南校舎

北校舎

     北門（締切）

  （登校時のみ開放）

小

     渡り廊下

 校長室

職員室

          小曽根門（締切）

 ※ 自転車での来校はできるだけご遠慮ください。

高
川

ホ
ー
ル

小
曽
根
病
院

高川
図書館

運動場

西

↑

南← →北

↓

東

ここで上履きに履き替えてから

高川ホールに入ってください。

２）入学式について

令和６年度(202４年度)の入学式を下記の通り行います。保護者同伴のうえ、ご出席く

ださいますようご案内申し上げます。

○日  時   令和 6年(2024年)4月５日（金）

         開式…午前 10時

受付…午前 9時２0 分～午前 9時４0分

○会  場   豊中市立高川小学校  体育館

○持 ち 物    ・就学通知書（受付で確認後に返却します）

          ・上履き（保護者用・子ども用）、靴を入れる袋（子ども用・保護者用）

          ・教科書等を入れる袋

○そ の 他     ・来校前に、発熱やかぜ症状がある場合は、参加をご遠慮ください。

・在校生の参加はできませんが、未就学児の参加は可能です。

●小学校児童個人カード【記入についてのお願い】

①文字は楷書で、名前には必ずふりがなを記入してください。

②地図は、家の付近をくわしく、近くの目印になるものをはっきりとお書きください。

（インターネットの地図を貼り付けてもらっても構いません。）

③兄・姉も次年度（4 月 1日以降）の学年をお書きください。（学年のみで結構です）

④学校からの連絡方法の一番下の欄にこども園・幼稚園名や保育所名などをお書き

ください。

⑤提出後に変更があった場合は、学校にご連絡ください。

●説明会に参加できない場合

小学校児童個人カードは学級編成の資料にもなります。２月９日(金)までに学校に提出

してください。提出方法は郵送でもご持参いただいても結構です。また、本校在学の姉

や兄がおられる場合は、その児童を通じて学校へ提出いただいてもかまいません。

説明会資料は２月 13 日（火）以降、お渡しできますので、直接学校へお越しいただい

ても結構ですし、ご依頼があれば、本校在学の上のお子様にお渡しすることも可能です。

問い合わせ

〒561－0814 豊中市豊南町東１－１－１

豊中市立高川小学校 (担当 教頭)

TEL 06－6334－4081  FAX 06－6334－9724